
Návod k obsluze

Ubiquiti AirFiber24



Popis produktu
AirFiber24 je kompletní venkovní jednotka pro datové spoje v pásmu 24 GHz typu bod-bod 
dle VO-R/10/04.2012-7. Díky vysoké propustnosti 1,4 Gbps a dosahu až 13 km je vhodný pro 
budování páteřních sítí bezdrátových datových spojů.

Instalace
1. Jednotku připevněte na stožár dle přiloženého návodu. Držák na stožár s jemným 

nastavením je součástí balení

2. Ke konektoru RJ45 DATA připojte stíněný (FTP/STP) kabel pro gigabit ethernet

3. Na druhém konci kabel zapojte do PoE injectoru – výstup je označen PoE

4. Do vstupu LAN na PoE injectoru připojte druhý stíněný kabel pro spojení 
s infrastrukturou sítě.

5. Do vstupu DC připojte AC/DC adaptér

6. Pro ochranu jednotek používejte gigabitové přepěťové ochrany na straně spoje i na 
straně PoE adaptéru. Přepěťová ochrana musí být max. 1 metr od jednotky. Na 
straně PoE musí být instalována max. 1 metr za PoE injectorem.

7. Pro konfiguraci propojte UTP kabelem port CONFIG a počítač

8. Na označeném místě připojte zemnící vodič, který uzemněte (středový kolík zásuvky 
230V apod.). Vodič nikdy nepřipojujte k vedení bleskosvodu.

Provoz
 Jednotka AirFiber používá pro provoz síťový operační systém AirOS

 Konfigurace probíhá přes webové rozhraní

 Do internetového prohlížeče zadejte adresu 192.168.1.20

 Jméno: ubnt

 Heslo: ubnt

 Po instalaci a nastavení druhé jednotky dosměrujte spoj dle indikátoru na spodní 
straně jednotek nebo dle webového rozhraní.

Pro detailní nastavení systému AirOS můžete využít originální manuál, technickou podporu 
výrobce: http://www.ubnt.com/support/index.php nebo technickou podporu i4wifi a.s. 
http://www.i4wifi.cz/default.asp?ext=i4contact.



Informace k záruce

Na zařízení je poskytována záruka dle informací prodejce, vyznačená na nákupním dokladu.

Před uplatněním reklamace výrobku kontaktujte prodejce.

Záruka se nevztahuje na nesprávné použití nebo instalaci výrobku, poškození povětrnostními 
vlivy apod.

Informace k likvidaci výrobku 

Za účelem správné likvidace elektrických a elektronických zařízení pro 
firemní a podnikové použití se obraťte na výrobce nebo dovozce tohoto 
výrobku. Ten vám poskytne informace o způsobech likvidace výrobku a 
v závislosti na datu uvedení elektrozařízení na trh vám sdělí, kdo má 
povinnost financovat likvidaci tohoto elektrozařízení. Správnou likvidací 
tohoto produktu pomůžete zachovat cenné přírodní zdroje a napomáháte 
prevenci potenciálních negativních dopadů na životní prostředí a lidské 
zdraví.

Prohlášení o shodě
Ubiquiti Networks tímto prohlašuje, že zařízení AirFiber24 je ve shodě se základními 
požadavky a s dalšími příslušnými ustanoveními nařízení vlády č. 426/2000 Sb. (resp. 
Směrnice 1999/5/ES).
Kopii originálního Prohlášení o Shodě je možné stáhnout na stránkách výrobce 
http://www.ubnt.com/compliance 
Zařízení je vybavenou značkou CE
 

Zařízení je možné provozovat v České republice dle VO-R/10/04.2012-7 s maximálním 
výkonem do 100 mW tedy 20 dBm. Výkon nastavte v záložce Wireless.




	Popis produktu
	Provoz
	Informace k likvidaci výrobku
	Prohlášení o shodě

